Que en consideración a lo antes expuesto,

CAPITULO I
Declaratoria y Delimitación

ARTíCULO PRIMERO. Reserva, delimita, alindera, declara y administra como ·"Dlstrito
Regional de Manejo Integrado Encanto de los Manglares del Bajo Baudó" con una
superficie total de trescientos catorce mil quinientos sesenta y dos (314.562) he táreas,
localizada en el municipio del Bajo Baudó, departamento del Chocó, al norte del mwnicipia
del Litoral del San Juan y al sur del municipio de Nuqui, Su plataforma es telatlvarrrente
estrecha, cubierta por sedimentos finos. Las aguas costeras están influenciadas por las